ut corporibus probè affectis, salubria sunt ea quæ reuera sunt eiusmodi: quæ autem in morbis sunt, alia: itemq; et amara, dulcia, et calida, et grauia, et cætera omnia. Nam et bene de singularis vir bonus iudicat, et facile quid in re quaquer ueri sit, perspicit. Propria est enim sua cuiusque habitus et honestas, et uoluptas, excellitque vir bonus plurimum in perspiciendo quid in quaqq; re ueri sit, quasi rerum omnium mensura et norma. At uero multudo à uoluptate decipi uideatur: quippe cum non bona sit, esse uideatur. Itaq; plerique uoluntatem appetunt, ut bonum: dolorem a-spernantur, ut malum.

Quo-

5 Quoniā aut uolunta
rium, in fine: que uero in
deliberationē et delectū
cadunt, in ijs cernuntur
que ad finem ferunt: effi-
citur ut actiones que in
illis uersantur, omnes cli-
gendae sint, libenterq; fi-
ant. atq; in ijs uersantur
uirtutis actiones. Virtus
aut ipsa, itemq; uitium,
in nostra sunt potestate.
quas enim res ut agamus,
eas etiam, ut ne agamus,
quasq; ut non agamus,
eadem ut agamus, in no-
bis sitū est. Ita si in nobis
est agere quippiam, cum
honestū sit, & non age-
re erit in nobis, cū turpe
sit: et si non agere cum sit
honestū, erit quoq; in no-
bis situm id agere, cum
turpe sit. Quod si in no-
bis situm est, ut honesta
que sunt, & turpia facia-
mus, eodēq; modo ut ne faciamus. hoc aut est bonos

Οντος δὴ βολητῆ
μεν τὸ τέλος, βολη=
τῶν ἢ λοιπόν προσφετῶν
τῶν πρὸς τὸ τέλος, αἱ
περὶ ταῦτα πρόξεις λο-
τὰ προσφεσμέναι εἰναι
λοιπά ἐνδοιοι· αἱ δὲ τῶν
πρετῶν σύστημα πε-
ρὶ ταῦτα· ἐφ' ἡμῖν ἢ λοιπά
πρόξεις, ομοίως ἢ λοιπά
πράντια· σὺν οἷς γαρ ἐφ'
ἡμῖν τὸ πράττειν, λοιπά
τὸ μὴ πράττειν· λοιπά σὺ-
ν οἷς τὸ μὴ, λοιπά τὸ νοῦ.
ἴστηται τὸ πράττειν λο-
πονόμη, ἐφ' ἡμῖν ἐστι, λοιπά
τὸ μὴ πράττειν, ἐφ' ἡμῖν
ἐσται, αἰχρόνομη.
λοιπά τὸ μὴ πράττειν λο-
πονόμη, ἐφ' ἡμῖν· λοιπά τὸ
πράττειν, αἰχρόνομη.
ἐφ' ἡμῖν. εἰ δέ ἐφ' ἡμῖν
τὰ λοιπά πράττειν, λοιπά
τὰ αἰχρά, ομοίως ἢ λοιπά
τὸ μὴ πράττειν. τοῦ-
το δὲ λίν, τὸ ἀγαθοῖς

επι-

λαὶ λακοῖς εἶναι. ἐφ' ἡμῖν ἔσται τὸ ἐπιειμέσθαι φαύλοις εἶναι· τὸ γέλεγειν, ὡς

Οὐδεὶς ἐπώρων πονηρὸς, οὐδὲ ἀπωρ μάκαρ, ἐοικε τὸ μὲν φυνδεῖ, τὸ δὲ αἰλιθεῖ. μακάρεσσος μὲν γαρ δὲ δεὶς αἴνωρ· οὐ γέλοχθυεῖα, επόσιον. Ηὗτοις γε νῦν εἰρημένοις ἀμφισβητεῖορ, λαὶ τὸν αὐθεωπορούν φατέορ αρχήν εἶναι, διὰγεννητὸν τῶν πράξεων, ὥσπερ λαὶ Τεννων. εἰ γέλαυτα φαίνεται, λαὶ μὴ εχομενεῖς ἄλλας αρχὰς αἰναγαγεῖν παρὰ τὰς ἐφ' ἡμῖν, ὡν λαὶ αἱ αρχαὶ ἐφ' ἡμῖν, λαὶ αὐτὰς ἐφ' ἡμῖν λαὶ επόσιας τοιάς τοιάς δειπνούσαις μαρτυρεῖσθαι λαὶ ιδίᾳς ὑφ' εποστῶν, λαὶ οὐ παύτων τῶν νομοθετῶν, λογάρθσοι γαρ λαὶ τιμωροῦντας

et malos esse: certè probi, improbiue simus, est id in nobis. at uero dicere, quod

Nolens beatus nemo, nec uolens malus: illud falsum, hoc uerū uide detur. Nā et nemo est beatorū iniuitus, et uitiū uolentis est. alioqui à nobis paulo antè posita in controuersiā uocāda: negandusq; homo erit auctor esse et procreator actionū quasi liberorū. q; si p̄spicua sunt, neq; ea possimus ad alia referre principia, nisi ad ea q; in nobis sita sunt, certè quo rū in nobis sita sunt principia, ea in nostra sunt protestate, atq; uoluntate. testes huius rei sunt, et priuatim singuli, et ipsi legislatores, q; sumunt supplicium de ijs qui prauatōnem uoluere.

nō ui, nec per ignorantia
admittunt, cuius non sint
auctores ipsi: honorant
aut qui preclara faciūt,
ut hos adhortentur, illos
deterreāt. atq nemo quē
quā ad ea hortatur quae
nec sunt in nostra pote-
state, nec nostrae uolūta-
tis: ut nihil attinet induce-
re, ut caleamus, uel dole-
amus, uel esuriamus, aut
aliud quiduis eius gene-
ris patiamur: quia nihil
minus ea perferemus. ete-
nī ignoratiæ causam in
eo uindicant, si sua culpa
nescierit: ut in uinolētos
duplex poena constituta
est: q principiū in eis, ne
uino obruātur, sitū est: qd'
quidē causa est ignoratio-
nis. quinetiā puniūt ali-
quid ignorates q eorū le-
gibus continentur, quae
ipsa & cognosci debent,
γνωστάς τε τῷρ γνώμας, ἀλλα επισκόπου,

τὸς Αριστοτέλης μοχθη-
σα, οσοι μὴ βίρ, οὐδὲ
ἀγνοιαν, οὐδὲ μὴ αὐτοὶ^{οὐτοὶ}. τὸς Ἰλακαλα
πράτηστας τιμῶσιν·
οὐ τὸς μὲν προτέρου
τε, τὸς Ἰλωλύσοντες.
λαὶ τοι πρὸς οσα μήτ
ἐφ' ομήρου εστι, μήθ' εἰς
σια, διδεῖς προτέρεται
πράτησι, οὐ διδεῖ πρὸ^δ
δρυσοντος πειδεῖν
μὴθορμαίνειν, οὐδὲ
γεννητοντος, οὐδὲ
τιοῦντος τοιστων. δι
θεν γαρ οὐτησι πειδεῖν
Ια αὐτα. λαὶ γαρ επ'
αὐτῷ τῷ αγνοεῖν λολά
γνωσιν, εαν αὐτοὶ εἰναι
δοντος αγνοιας, οἷον
τοῖς μεθνοντι διπλα
τὰ επιτίμια. οὐ γαρ αρ
χὴν αὐτῷ. λινειος γαρ
τε μὴ μεθνοδιεῖν.
τοῦτο δὲ αὐτοὶ τῆς
ἀγνοιας. λαὶ τὸς α-

καὶ μὴ χαλεπά ἐστι,
κολάζονται. οὐ μόνοις δὲ
καὶ σὺ τοῖς ἄλλοις, οὐσα
διὰ ἀμέλειαν ἀγνοεῖν
λοιπόνται, ὡς εἰπεῖν
ὅτι τὸ μὴ ἀγνοεῖν. τοῦ
γαρ ἐπιμεληθεύσαι λίν
ειοι. ἀλλά οἱ σωτεροὶ τοιότας
τις ἐστιν, ὥστε μὴ ἐπι-
μεληθεύσαι. ἀλλὰ τοῦ
τοιότας γνέαδαι αὐ-
τοὶ αἴτιοι, γῶντες αἵτι-
νοις, καὶ τοῦ ἀδίκου
μὴ ἀνολάγουσιν εἶναι, οἱ
μὲν λαυργοῦντες, οἱ
τὸν τοιότας ποιῶσι. τοῦτο ἡ
διῆλον ἐν τῷ μελετών
τῷρ πρὸς λύτρακον
ἀγωνιαν μὴ πρᾶξιν. δε
ατελέσσαι γαρ τοῦργον
τε. τοῦ μὲν συν ἀγνοεῖν,
ὅτι εἰ τοῦ τοῦργεν τε
εἰ ἐναγκάσαι εἴξεις γίνον
ται, λομιδῆς αὐτοῦτος.

ετε

nec sunt difficultia: itemque;
in ceteris, si que per negligē-
tiam aliquid uidentur
ignorare, que in eis sitū e-
rat, ut ne ignorarent: quā
doquidem in eorum erat
potestate, ut darent ope-
ram. quanquam aliqui for-
tē sunt eiusmodi, ut ne-
dent operam: eorumque cul-
pa accidit, ut tales fiant,
dum dissolutè uiuant: et
ut iniusti et intemperā-
tes sint: illi, dum fraude et
dolo agunt: hi, dum degunt
uitā in compotationibus,
alijsque generis eiusdem.
Nam quae in quaque re o-
pera ponitur, tales homi-
nes efficit. Quod ex iis
perspicitur, qui ad quod-
uis certamen, uel actio-
nem se exercent: semper
enim id agunt. Ignorare
ergo, ex opera in re qua-
que posita gigni habi-
tus, est plane stupidus.